РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ
от 30.05.2019 г. № 3-250
г. Трубчевск

О досрочном прекращении полномочий депутата

Совета народных депутатов города Трубчевска

третьего созыва Гилина А.Н.
   Рассмотрев  представление прокуратуры Трубчевского района об устранении нарушений законодательства части 7.1; п.5 части 10 статьи 40- 131 ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; о противодействии коррупции ст.1,3  № 273-ФЗ от 25.12.2008 г. в отношении депутата Совета народных депутатов города Трубчевска третьего созыва Гилина Александра Николаевича от (исх. от 20.05.2019 г. № 09-2019) в соответствии с ФЗ от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре в РФ», ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Совет народных депутатов города Трубчевска
РЕШИЛ:

          1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета народных депутатов города Трубчевска третьего созыва Гилина Александра Николаевича.
          2. Направить настоящее решение в прокуратуру Трубчевского района.
          3. Решение вступает в силу с момента принятия.
Глава города Трубчевска                                                                   Н.И.Данченко

Приложение к решению

Совета народных депутатов

города Трубчевска

от 27.02. 2019 г. № 3-239
Таблица 10

Объем и источники финансирования программы комплексного развития

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия. Основные
	Ожидаемые результаты
	Сроки реализации, года
	Объем финансирования, тыс.руб.

	в том числе

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет города
	Прочие (частные) источники

	Водоснабжение и водоотведение

	1.
	Капитальный ремонт системы водоснабжения г.Трубчевска
	Замена сетей водоснабжения
	Обеспечение качественного и бесперебойного водоснабжения
	2014
	1900
	950
	855

	95

	2016
	1019,7
	510,9
	457,9

	50,9

	2018
	0

	Капитальный ремонт водопроводной сети ул.Луначарского (от ул. Комсомольская до ул. Калинина)

	2019
	400,0

	376,0

	24,0

	Капитальный ремонт водопроводной сети ул.Пушкина

	650,0

	611,0

	39,0

	Капитальный ремонт водовода (от скв.7 водозабора)

	1600,0

	1504,0

	96,0

	2013-2019
	5569,7
	1460,9
	3803,9
	0
	304,9
	0

	2
	Ремонт водопровода, принадлежащего ОАО «МОНОЛИТ»
	протяженность
	Обеспечение качественного и бесперебойного водоснабжения
	2013
	8400

	8400

	2016
	1600

	1600

	2018
	0

	2019
	0

	2013-2019
	10000
	0
	0
	0
	0
	10000

	3
	Производственная программа на водоснабжение
	Строительство 2 емкостей по 500м3, бурение 3-х арт-скважин. Кап.ремонт разводящих сетей и водопроводов с увеличением диаметра – 12 км.
	Обеспечение качественного и бесперебойного водоснабжения
	2013
	9242,4

	9242,4

	2017
	9330

	9330

	2018
	0

	2019

	2013-2019
	18572,4
	0
	0
	0
	18572,4
	0

	4
	Производственная программа на водоотведение и очистку сточных вод
	Прочистка сетей и ремонт смотровых колодцев. Капи​тальный ремонт 2-х КНС. Строительство 2-х новых КНС производительностью 150 и 250 мЗ/час.
	Повышение качества очистки сточных вод
	2014
	9114,8

	9114,8

	2015
	9100

	9100

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	120,0

	2013-2019
	18334,8
	0
	0
	0
	18334,8
	0

	5
	Строительство станции второго подъема
	Производительность 10 мЗ/час
	Оптимизация системы водоснабжения
	2013
	26740
	14770
	10743

	1227

	2016
	15500
	7500
	7200

	800

	2018
	4300
	1000
	3000

	300

	2019
	0

	2013-2019
	46540
	23270
	20943
	0
	2327
	0

	6
	Прокладка сетей водопровода
	Протяженность 35 км
	Оптимизация системы водоснабжения
	2013
	3000

	3000

	2016
	3500

	3500

	2017
	500

	500

	2018
	0

	2019
	0

	2013-2019
	7000
	0
	0
	0
	7000
	0

	7
	Подготовка ПСД на реконструкцию очи​стных сооружений г.Трубчевска
	производительность 10000 мЗ/сутки
	Повышение качества очистки сточных вод
	2013
	5074

	5074

	2014
	0

	2015
	0

	2013-2019
	5074
	0
	0
	5074
	0
	0

	8
	Приобретение техники
	Каналопромывочная машина на базе КАМАЗ
	Оптимизация системы водоотведения
	2013
	3500

	2450

	1050

	Экскаватор TARSUS
	Обеспечение качественного и бесперебойного водоснабжения
	2015
	4500

	3150

	1350

	Экскаватор МТЗ
	Обеспечение качественного и бесперебойного водоснабжения
	2018
	3000

	2100

	900

	Мусоровоз МАЗ 6312
	Улучшение качества сбора отходов
	2019
	6300

	5557

	743

	2013-2019
	17300

	13257

	4043

	9
	Прокладка ливне​вой канализации
	Протяженность 25 км
	Повышение благоуст- ройства города
	2013
	42550
	20500
	20050

	2000

	2016
	14450
	8000
	5600

	850

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2013-2019
	57000
	28500
	25650
	0
	2850
	0

	10
	Реконструкция очи​стных сооружений
	производительность 10000 мЗ/сутки
	Повышение качества очистки сточных вод
	2014
	55000
	50000

	5000

	2015
	65000
	58000

	7000

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2013-2019
	120000
	108000
	0
	12000
	0
	0

	Итого по водоснабжению и водоотведению
	2013-2019
	305390,9
	161230,9
	63653,9
	17074
	53435,1
	10000

	Теплоснабжение

	11
	Ремонт теплотрас​сы, принадлежащей ОАО "МОНОЛИТ"
	Протяженность
	Развитие системы цен​трализованного тепло- снабжения
	2014
	20000

	20000

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2013-2019
	20000
	0
	0
	0
	0
	20000

	12
	Оптимизация рабо​ты Котельной №36 по ул. Урицкого
	Переключение нагрузки от котельной №34 Строительство сетей ото​пления 2д= 150мм.
	Развитие системы цен​трализованного тепло- снабжения
	2015
	27500

	27500

	2017
	0

	2018
	0

	2019

	2013-2018
	27500
	0
	0
	0
	0
	27500

	13
	Оптимизация рабо​ты котельных
	Переключение нагрузки по отоплению от котель​ной 19, ГВС - от ко​тельной Л° 20.
	Развитие системы цен​трализованного тепло​снабжения
	2014
	0

	2015
	5000

	5000

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2013-2019
	5000
	0
	0
	0
	0
	5000

	14
	Модернизация ко​тельной ЛЬ 19 по ул. Луначарского
	Установка подпиточного бака 25 м3.
	Развитие системы цен​трализованного тепло- снабжения
	2013
	1000

	1000

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2013-2019
	1000
	0
	0
	0
	0
	1000